3

                                                                         [image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ
от  26 сентября 2014 г.

           №633
О внесении изменений в решение Думы города

от 18.11.2011 №130 «О наградах и почетном

звании муниципального образования город

Нижневартовск»

Руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, Дума города решила:

1. Внести изменения в решение Думы города от 18.11.2011 №130 "О наградах и почетном звании муниципального образования город Нижневартовск" (с изменениями от 24.02.2012 №185, 25.04.2014 №583), изложив в новой редакции:

- пункты 11, 12 приложения 1:

«11. Почетный диплом администрации города Нижневартовска "За активную благотворительную и спонсорскую деятельность".

12. Почетный диплом администрации города Нижневартовска "Общественное признание."»;

- пункт 2.2. раздела II приложения 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) определение порядка изготовления, учета, хранение бланков наград и почетного звания, указанных в пунктах 2.1 и подпункте 1 пункта 2.2., оформление и ведение наградной документации, а также иная деятельность по организации материально-технического  обеспечения оформления и вручения указанных выше наград.»;

- пункт 2.3. раздела II приложения 2:
«2.3. К полномочиям администрации города в сфере наград относится:

2.3.1. Награждение и определение порядка присвоения и вручения:

- Почетной грамотой администрации города Нижневартовска;

- Благодарственным письмом администрации города Нижневартовска;

- почетным дипломом администрации города Нижневартовска "За активную благотворительную и спонсорскую деятельность";

- почетным дипломом администрации города Нижневартовска "Общественное признание".

2.3.2. Определение порядка изготовления, учета, хранения бланков к наградам, указанным в пункте  2.3.1, оформление и ведение к ним наградной документации, а также иную деятельность по организации материально-технического обеспечения оформления и вручения указанных наград.»;
- пункты 3.10. -  3.12.

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=C65A3410F354D60CCAF9C7A9CF7C378AFD67908140E3339FD017EED0FB2820C9534CACE120F62C7D26685CECwDH
раздела III:
« 3.10. Благодарственное письмо

администрации города Нижневартовска

Благодарственное письмо администрации города Нижневартовска является наградой города за высокие общественные и профессиональные заслуги, активное участие в жизни города, подготовке и проведении общегородских мероприятий, за победу в городских конкурсах, спортивные и культурные достижения.

Благодарственным письмом администрации города Нижневартовска могут быть награждены жители и организации города Нижневартовска.

Описание Благодарственного письма администрации города Нижневартовска, порядок представления к награждению и вручения устанавливаются постановлением администрации города.

3.11. Почетный диплом администрации города Нижневартовска

"За активную благотворительную и спонсорскую деятельность"

Почетный диплом администрации города Нижневартовска "За активную благотворительную и спонсорскую деятельность" (далее - Диплом) является наградой города за активную благотворительную и спонсорскую деятельность на территории города.

Дипломом могут быть награждены граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, а также организации.

Описание Диплома, порядок представления к награждению и вручения определяются постановлением администрации города.

3.12. Почетный диплом администрации города Нижневартовска

"Общественное признание"

3.12. Почетный диплом администрации города Нижневартовска "Общественное признание" (далее - Почетный диплом) является наградой города за активную общественную деятельность, вклад в социальное развитие города, в межнациональное и межконфессиональное согласие и поддержку отдельных категорий населения города.

Почетным дипломом могут быть награждены граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, а также организации..
Описание Почетного диплома, порядок представления к награждению и вручения определяются постановлением администрации города.".
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижневартовска                                                            М.В. КЛЕЦ

Дата подписания  «26»  сентября 2014 г.